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新增／修訂試題 1 

依 2021 年 檢定公告 FG13002 丙級會計事務（資訊項）術科奪照寶典 - 2018 年最新版（第 3 版） 

-使用會計小福星 3.06 版附多媒體教學光碟 

術科修訂日期：2021 年 2 月 22 日 

◆術科公告試題 

 (一)修訂 

頁碼 行數、段落 修訂內容 

全書修訂 

（修正明細如下各點） 

1.題編號修正，原「14902-103301~30」修改為「14902-109301~30」。 

2.各試題敘述，皆加入「收入採總額認列」一句。 

3.「呆帳損失」修改為「預期信用減損損失」 

4. 「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

0-3 第十點  十、應檢人須自行攜帶電子計算器。 

0-10 應檢人自備工具參考表 

 

項次 名稱 規格 單位 備註 

1 原子筆 黑、藍色 支 各項工具數量

由 應 檢 人 斟

酌。 

2 尺 公制 支 

3 電子計算器 無特別限制機型 台 
 

0-12 監評人員注意事項 

 

3.測試前必須檢查應檢人所攜帶之電子計算器，係經中央主管機關公告之電子計算

器機型，未依規定者，則禁止使用。    （原第 3 點刪除） 

1-2 
試題編號： 

14902-103301，第 4 行 
2.商店採曆年制，記帳基礎採先虛後實，收入採總額認列，期初作轉回分錄。 

1-2 
試題編號： 

14902-103301，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

1-4 
試題編號： 

14902-103301，第 9 行 
（三）102 年 12 月份之收益及費損類帳戶總分類帳。 

1-13 
試題編號： 

14902-103302，第 4 行 
2.商店採曆年制，記帳基礎採先虛後實，收入採總額認列，期初未作轉回分錄。 

1-14 
試題編號： 

14902-103302，表格 
「呆帳損失」修改為「預期信用減損損失」，排序異動。 

1-15 
試題編號： 

14902-103302，第 10 行 
9.依應收帳款餘額計提 2%之備抵損失。 

2-1 
試題編號： 

14902-103303，第 4 行 
2.商店採曆年制，記帳基礎採先虛後實，收入採總額認列，期初不作轉回分錄。 

2-10 
試題編號： 

14902-103304，第 4 行 
2.商店採曆年制，記帳基礎採先虛後實，收入採總額認列，期初不作轉回分錄。 
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2-10 
試題編號： 

14902-103304，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」 

2-11 
試題編號： 

14902-103304，表格 
「呆帳損失」修改為「預期信用減損損失」，排序異動。 

2-11 
試題編號： 

14902-103304，末行 
10.採備抵法，依應收帳款餘額計提 1%之備抵損失。 

3-1 
試題編號： 

14902-103305，第 4 行 
2.商店採曆年制，記帳基礎採權責基礎，收入採總額認列。 

3-1 
試題編號： 

14902-103305，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」 

3-10 
試題編號： 

14902-103306，第 4 行 

2.公司採曆年制，記帳基礎採權責基礎（先實後虛法），收入採總額認列，期初未

作轉回分錄。 

3-10 
試題編號： 

14902-103306，第 10 行 
請將下列各帳戶 102 年 12 月 1 日餘額以傳票方式登入： 

3-10 
試題編號： 

14902-103306，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

3-11 
試題編號： 

14902-103306，表格 
「呆帳損失」修改為「預期信用減損損失」，排序異動。 

3-11 
試題編號： 

14902-103306，第 4 行 

2.經查證自去年底依應收帳款 1%提列為備抵損失之後，本公司未曾沖銷任何客戶壞

帳；另累積盈虧項目為歷年累積虧損之餘額。 

3-12 
試題編號： 

14902-103306，第 2 行 
8.依應收帳款餘額提計 1%之備抵損失。 

4-1 
試題編號： 

14902-103307，第 4 行 
2.商店採曆年制，記帳基礎採先虛後實，收入採總額認列。 

4-1 
試題編號： 

14902-103307，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

4-11 
試題編號： 

14902-103308，第 3 行 
2.商店採曆年制，記帳基礎採權責基礎（先實後虛法），收入採總額認列。 

4-11 
試題編號： 

14902-103308，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

4-12 
試題編號： 

14902-103308，表格 
「呆帳損失」修改為「預期信用減損損失」，排序異動。 

4-12 
試題編號： 

14902-103308，第 2 行 
1.按應收帳款餘額計提 1%之備抵損失。 

5-1 
試題編號： 

14902-103309，第 4 行 
2.商店採曆年制，記帳基礎採先實後虛，收入採總額認列，期初作轉回分錄。 
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5-1 
試題編號： 

14902-103309，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

5-2 
試題編號： 

14902-103309，表格 
「呆帳損失」修改為「預期信用減損損失」，排序異動。 

5-12 
試題編號： 

14902-103310，第 4 行 

2.商店採曆年制，記帳基礎採權責基礎（先實後虛法），收入採總額認列，期初未

作轉回分錄。 

5-12 
試題編號： 

14902-103310，表格 

‧「持有供交易金融資產」修改為「強制透過損益按公允價值衡量之金融資產」。 

‧「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

5-13 
試題編號： 

14902-103310，表格 
「呆帳損失」修改為「預期信用減損損失」，排序異動。 

5-13 
試題編號： 

14902-103310，第 3 行 

07 日  以每股$103.5 之價格購入欣欣公司股票 1,000 股作為強制透過損益按公允價

值衡量之金融資產之股權投資。 

6-1 
試題編號： 

14902-103311，第 4 行 
2.商店採曆年制，記帳基礎採先虛後實，收入採總額認列，期初作轉回分錄。 

6-1 
試題編號： 

14902-103311，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

6-12 
試題編號： 

14902-103312，第 4 行 
2.商店採曆年制，記帳基礎採先虛後實，收入採總額認列，期初未作轉回分錄。 

6-12 
試題編號： 

14902-103312，表格 

‧「備抵呆帳－應收票據」修改為「備抵損失－應收票據」。 

‧「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

6-13 
試題編號： 

14902-103312，表格 
「呆帳損失」修改為「預期信用減損損失」，排序異動。 

6-14 
試題編號： 

14902-103312，第 12 行 
8.依應收票據及應收帳款餘額提計 1%備抵損失。 

7-1 
試題編號： 

14902-103313，第 6 行 
4.商店採曆年制，記帳基礎採先虛後實基礎，收入採總額認列，期初作轉回分錄。 

7-1 
試題編號： 

14902-103313，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

7-12 
試題編號： 

14902-103314，第 6 行 
4.商店採曆年制，記帳基礎採先實後虛基礎，收入採總額認列。 

7-12 
試題編號： 

14902-103314，表格 

‧「備抵呆帳－應收票據」修改為「備抵損失－應收票據」。 

‧「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

7-13 
試題編號： 

14902-103314，表格 
「呆帳損失」修改為「預期信用減損損失」，排序異動。 

7-14 
試題編號： 

14902-103314，第 7 行 
9.依應收票據及應收帳款餘額提計 1%之備抵損失。 

8-1 
試題編號： 

14902-103315，第 6 行 
4.商店採曆年制，記帳基礎採權責基礎（先實後虛法），收入採總額認列，預收預

付已到期部分於期末調整。 
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8-1 
試題編號： 

14902-103315，表格 

‧「持有供交易金融資產」修改為「強制透過損益按公允價值衡量之金融資產」。 

‧「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

8-13 
試題編號： 

14902-103316，第 6 行 
4.商店採曆年制，記帳基礎採權責基礎（先實後虛法），收入採總額認列，預收預

付已到期部分於期末調整。 

8-13 
試題編號： 

14902-103316，表格 

‧「持有供交易金融資產」修改為「強制透過損益按公允價值衡量之金融資產」。 

‧「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

8-14 
試題編號： 

14902-103316，表格 
新增「預期信用減損損失」項目。 

8-15 

試題編號： 

14902-103316，日記簿表

格 

日記簿表格右書眉「第 10 頁」改為「第 8 頁」。 

8-15 
試題編號： 

14902-103316，第 9 行 
9.商店按期末應收帳款餘額之 1%提列備抵損失。 

9-1 
試題編號： 

14902-103317，第 6 行 

4.商店採曆年制，記帳基礎採權責基礎（先實後虛法），收入採總額認列，預收預

付已到期部分於期末調整。 

9-1 
試題編號： 

14902-103317，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

9-12 
試題編號： 

14902-103318，第 7 行 
4.商店採曆年制，記帳基礎採先虛後實法，收入採總額認列，期末未做回轉分錄。 

9-12 
試題編號： 

14902-103318，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

9-13 
試題編號： 

14902-103318，表格 
「呆帳損失」修改為「預期信用減損損失」，排序異動。 

9-13 
試題編號： 

14902-103318，第 8 行 
「(1)呆帳」修改為「(1)預期信用減損損失」。 

9-13 
試題編號： 

14902-103318，下方表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

9-14 
試題編號： 

14902-103318，表格 
「呆帳損失」修改為「預期信用減損損失」。 

 10-1 
試題編號： 

14902-103319，第 6 行 
4.商店採曆年制，記帳基礎採先虛後實基礎，收入採總額認列，期初作轉回分錄。 

 10-1 
試題編號： 

14902-103319，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

 10-12 
試題編號： 

14902-103320，第 7 行 
5.商店採曆年制，記帳基礎採先虛後實法，收入採總額認列，期初未作轉回分錄。 

 10-12 
試題編號： 

14902-103320，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

 10-13 
試題編號： 

14902-103320，表格 
「呆帳損失」修改為「預期信用減損損失」，排序異動。 
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 10-14 
試題編號： 

14902-103320，第 10 行 
9.按應收帳款餘額 2%計提備抵損失。 

 11-1 
試題編號： 

14902-103321，第 6 行 
4.商店採曆年制，記帳基礎採先虛後實法，收入採總額認列，期初未做轉回分錄。 

 11-1 
試題編號： 

14902-103321，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

 11-12 
試題編號： 

14902-103322，第 6 行 
4.商店採曆年制，記帳基礎採先實後虛法，收入採總額認列。 

 11-12 
試題編號： 

14902-103322，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

 11-13 
試題編號： 

14902-103322，表格 
「呆帳損失」修改為「預期信用減損損失」，排序異動。 

 11-14 
試題編號： 

14902-103322，第 13 行 
9.依應收帳款餘額計提 3%備抵損失。 

 12-1 
試題編號： 

14902-103323，第 6 行 
4.商店採曆年制，記帳基礎採先虛後實法，收入採總額認列，期初作轉回分錄。 

 12-1 
試題編號： 

14902-103323，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

 12-12 
試題編號： 

14902-103324，第 6 行 
4.商店採曆年制，記帳基礎採先實後虛法，收入採總額認列。 

 12-12 
試題編號： 

14902-103324，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

 12-13 
試題編號： 

14902-103324，表格 
「呆帳損失」修改為「預期信用減損損失」，排序異動。 

 12-14 
試題編號： 

14902-103324，第 10 行 
9.期末依應收帳款餘額計提備抵損失 1%。 

 13-1 
試題編號： 

14902-103325，第 6 行 
4.商店採曆年制，記帳基礎採先虛後實基礎，收入採總額認列。 

 13-1 
試題編號： 

14902-103325，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

 13-12 
試題編號： 

14902-103326，第 6 行 
4.商店採曆年制，記帳基礎採先實後虛基礎，收入採總額認列。 

 13-12 
試題編號： 

14902-103326，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

 13-13 
試題編號： 

14902-103326，表格 
「呆帳損失」修改為「預期信用減損損失」，排序異動。 

 13-14 
試題編號： 

14902-103326，表格 
9.依期末應收帳款餘額計提備抵損失 1%。 

 14-1 
試題編號： 

14902-103327，第 7 行 
5.公司記帳基礎採先虛後實基礎，收入採總額認列，期初未作轉回分錄。 
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 14-1 
試題編號： 

14902-103327，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

 14-11 
試題編號： 

14902-103328，第 7 行 
5.記帳基礎採先實後虛基礎，收入採總額認列。 

 14-11 
試題編號： 

14902-103328，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

 14-12 
試題編號： 

14902-103328，表格 
「呆帳損失」修改為「預期信用減損損失」，排序異動。 

 14-13 
試題編號： 

14902-103328，第 12 行 
9.期末按應收帳款餘額，計提 1%的備抵損失。 

 15-1 
試題編號： 

14902-103329，第 6 行 
4.商店採曆年制，記帳基礎採先虛後實，收入採總額認列。 

 15-1 
試題編號： 

14902-103329，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

 15-12 
試題編號： 

14902-103330，第 6 行 
4.商店採曆年制，記帳基礎採權責基礎制，收入採總額認列。 

 15-12 
試題編號： 

14902-103330，表格 
「備抵呆帳－應收帳款」修改為「備抵損失－應收帳款」。 

 15-13 
試題編號： 

14902-103330，表格 
「呆帳損失」修改為「預期信用減損損失」，排序異動。 

 15-14 
試題編號： 

14902-103330，第 6 行 
5.呆帳依應收帳款餘額計提 1%備抵損失。 

 


